
I I 1 H I 

• • 

Р Е Ш Е Н И Е 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИН 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального обра шва 
«Балезинское» от 21 ноября 2014 года № 26-3 «О налоге на имущество: 

физических лиц на территории муниципального образования «Балезинсй 

4нято Советом депутатов 
[иципального образования 

> I 

24 сентября 2015 года 

1 01 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
цщипах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
тавом муниципального образования «Балезинское», Совет депутатов муниципального 
аазования Р Е Ш А Е Т : 

I 

В Решение Совета депутатов муниципального образования «Балезинское» от 2 
года № 26-3 «О налоге на имущество физических лиц на территории мунИциг 

Шзования «Балезинское» внести следующие изменения: 
1. Подпункт 1 пункта 4 Решения изложить в следующей редакции: 

«1) члены многодетных малообеспеченных семей, воспитывающих Ц 
<дивении) трех и более детей, не достигших возраста 18 лет, а также детей, об>|| Щ 
^низациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме Щ 
щчания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет;» 
I 2. Подпункт 3 пункта 4 Решения изложить в следующей редакции: 

«3) дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей; лица из числа Д е ^ И Щ р о т 
детей, оставшихся без попечения родителей, не достигших возраста 18 лет, 

ющихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме 
Учения до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет.» 

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«Лица, имеющие в соответствии с пунктом 4 настоящего Решения право на налоговую 

оту, представляют в налоговый орган ежегодно в срок до 1 ноября года, являющегося 
Юговым периодом, следующие документы, подтверждающие право налогоплательщик! на 
'.)) овую льготу:» 

обуча 

Категория налогоплательщиков, 
умеющих право на налоговую льготу 

ны многодетных 
Щообеспеченных семей, 

Напитывающих (имеющих на 
кДивении)трех и более детей, не 

достигших возраста 18 лет, а также 
IS рей, обучающихся в организациях, 
Осуществляющих образовательную 
Деятельность, по очной форме 
шучения до окончания обучения, но 
1 I дольше чем до достижения ими 
Йозраста 23 лет 

ja гги, не достигшие возраста 18 лет, а 
lijjl^ce дети, обучающиеся в 

^низаниях, осуществляющих 

Документы, подтверждающие право na;ioi опла|:ел 
на налоговую льготу 

документ, удостоверяющий личность; 
удостоверение многодетного родителя 
(попечителя)), выданное в соответствии с пост at Щ 
Правительства УР от 20.11.2006г. №127 «o| j j l 
Закона Удмуртской Республики от 5 мая 2006 года 
«О мерах по социальной поддержке многодетных' 
(зелёного цвета); 
справка с места жительства о составе семьи; 
свидетельство о заключении брака; 
свидетельства о рождении детей; 
документы, подтверждающие обучение детей в возрасте от 
18 до 23 лет в образовательных учреждениях 
документ, удостоверяющий личность; 
удостоверение инвалида; 
справка учреждения медико-социальной 

. i ! i 



ишйразовательную деятельность, по 
очной форме обучения до окончания 
обучения, но не дольше чем до 
достижения ими возраста 23 лет, 

i находящиеся на иждивении 
родителей-инвалидов I и П групп 

1 | лвапидности • 

• 

НП 
ш 

ти-сироты; дети, оставшиеся без 
•печения родителей; лица из числа 
Дей-сирот и детей, оставшихся без 
течения родителей, не достигших 

! В а с т а 18 лет, а также обучающихся 
Организациях, осуществляющих 

азовательную деятельность, по 
Внрй форме обучения до окончания 

ио'учения, но не дольше чем до 
остижения ими возраста 23 лет 

(ВТЭК) об инвалидности; 
справка с места жительства о составе семьи; 
свидетельство о заключении брака; 
свидетельства о рождении детей; 
документы, подтверждающие обучение детей в возрасте от 
18 до 23 лет в образовательных учреждениях 

документ, удостоверяющий личность; 
справка, выданная органом опеки и попечитель 
Администрации МО «Балезинский | рай 
подтверждающая статус ребёнка-сироты или ргб 
оставшегося без попечения родителей, ста№ 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без||[|ю^$; 
родителей; 
документы, подтверждающие обучение в обра!|Ьш| 
учреждениях, для лиц из числа детей-сиро:^ и 
оставшихся без попечения родителей, в возраст; <щ 
23 лет 

|Г лава муниципалы 
образования «Бале 

езино 
сентября 2015 года 

И • 

I I . 

I Hi l t . Hi И III! IM» 

4 
I 1 

и-

гва 
н», 
ка. 
из 
ия 

,1Х 

ей. 
до 

Н.И.Власов 

111 


